MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

CURSO DE HISTÓRIA LICENCIATURA

Edital 02/2025 - CHL

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO COLABORADORES
VOLUNTÁRIOS NO 1o SEMINÁRIO PROFHISTÓRIA UFSM – 10 ANOS DE ENSINO E

PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (UFSM)

O Curso de História Licenciatura torna público o Resultado Final da seleção para
estudantes colaboradores para atuarem na organização do 1o SEMINÁRIO

PROFHISTÓRIA UFSM – 10 ANOS DE ENSINO E PESQUISA.

1. Resultado Final

Matrícula Aluno(a) Situação

202110468 GIOVANNA KOPP DA CRUZ Selecionado(a)

202110974 MARIA CLARA TURCATO DA COSTA Selecionado(a)

202211061 LUCAS EDUARDO LUNARDI 1° Suplente

202210050 ANA CAROLINA SALDANHA MARTINS 2° Suplente

202210247 RENATA SILVEIRA DA COSTA 3° Suplente

202210861 MAUREN CABRERA RIGUI 4° Suplente

202311095 MIRIA RUSCH SANTOS 5° Suplente

202211604 ANNA PAULA TEIXEIRA SILVA 6° Suplente

202211368 VICTOR KAUA DIAS DOS SANTOS 7° Suplente

202311532 CRISTIANE GALLAS 8° Suplente

202411318 SIANNE CACERES ROSSI 9° Suplente

Santa Maria, 13 de maio de 2025.

Coordenação do Curso de História Licenciatura

Anexo de edital (010)
Descrição Nome do arquivo

EDITAL 02 2025 CHL Resultado Final.pdf9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.060095/2025-20
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

NIKELEN ACOSTA WITTER (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
06.40.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA - DHIST

13/05/2025 14:39:46

Código Verificador: 5671153

Código CRC: 6ff17e65

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5671153&crc=6ff17e65
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5671153&crc=6ff17e65
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5671153&crc=6ff17e65